

Esitys kaksivuotisesta Kirkkonummen Liikuntaseteliavustus-hankkeesta, kohderymänä aikuiset vammaiset, toimintarajoitteiset, vanhukset ja omaishoitajat

EHDOTUS HANKKEEKSI

Kunnassa otetaan käyttöön liikuntaseteli-avustus aikuisille erityisryhmille mahdollisimman esteettömän liikunnan toteuttamiseksi. Tällä setelillä saa ostettua yksityisiltä palveluntarjoajilta esteettömiä liikuntapalveluita.

Avustuksen myöntäminen kunnan työnä

Hankkeen avustusraja on enintään 100 €/hlö vuonna 2023. Mikäli toiminnan toimintavuositainen maksu on alhaisempi, hakijalle myönnetään enintään todellisia kustannuksia vastaava summa. Tuki myönnetään osallistumis-, jäsen- ja vuosimaksuja varten, ei varusteiden yms. hankintaan.

Tuen voi ottaa vastaan kahdella eri tavalla, molemmissa vaihtoehdoissa kunnalta on saatava päätös ensin.

- 1 Hakija maksaa harrastuksensa ensin itse ja saa tuen kuittia vastaan
- 2 Palveluntarjoaja hyväksyy maksusitoumuksen Kirkkonummen kunnalta. Palveluntarjoajaan otetaan yhteyttä setelin maksamiseen liittyvissä asioissa.

Liikuntaseteli-avustus on käytössä mm. Inkoossa, Kirkkonummella avustus voidaan myöntää kuten uimahallivastukset. Liikuntaseteli-avustus edistää yhdenvertaisuutta, alue ei järjestä tällaista ennaltaehkäisevää toimintaa vammaisille ja toimintarajoitteisille, vanhukset ja omaishoitajat ovat myös iso kohderyhmä. Kunnassa asuu WHO:n arviolaskelman mukaan n 6000 vammaista tai toimintarajoitteista.

Hanke tukee osaltaan Kirkkonummen liikunta-alan yrityksiä. Omatoimista kuntouttavaa ja ennaltaehkäisevää liikuntaa saadaan tällä liikuntasetelillä laajennettua niin sisällöltään, luokse pääsytään kuin taloudellisen aseman yhdenvertaistamisen kautta kuntalaisille.

Toteutetaan ehdotus yhdessä vammaisneuvosto ja vanhusneuvosto.

Kirkkonummen nykytilanne

"Innostamme kuntalaisia aktiiviseen elämäntapaan, liikkumaan ja kulttuurin pariin." Hanke toteuttaa kuntalain (410/2015) 1 §:n mukaisesti kunnan velvollisuutta edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestäväällä tavalla.

Vammaiset ja toimintarajoitteiset pääsevät useimmiten uimaan. Lasten ja nuorten osalta on tarjolla kunnan järjestämää osittain esteetöntä liikuntaa, aikuisille ei ole samalla lailla. Liikuntasetelissä on tilojen rakenteellisen esteettömyyden lisäksi kyse myös taloudellisesta esteettömyydestä.

Kunnalla on 90 liikuntapaikkaa, kunnan järjestämänä ja kunnan tiloina. Tarjolla ei ole samaa määrää lajikirjoja kuin yksityisellä sektorilla. Punttisaleille, keilaamaan, golfaamaan etc muihin lajeihin osallistumiseen ei ole tarjontaa kunnalla. Sulkapallo, pickleball, keilailu ja kuntosali tuovat vaihtelua ja ovat mahdollisia esteettömästi harjoittaa yksityisten yritysten järjestämänä. Kunnan ei ole järkevää rakentaa näitä tiloja, ne ovat jo olemassa yksityisillä palveluntarjoajilla.

Rajatun käyttäjäkunnan liikuntaseteli-avustus on edullisempi ratkaisu kuin rakentaa kouluihin esteettömät liikuntatilat. Lajitarjontaa koulujen liikuntatilat ei toteuta ja tilojen käyttöä rajaa koulurakennusten opetustoiminta.

Toimet, haluttaessa

- 1) kartoitus olemassa olevista kunnan tiloista ja niiden esteettömyydestä ja liikuntapalvelutarjonnasta
- 2) kartoitus yksityisen sektorin tilojen esteettömyydestä ja niiden liikuntapalvelutarjonnasta

Kartoitusten avulla saadaan selville esteettömien tilojen ja lajien kirjo kunnassa. Kyse ei ole laajasta esteettömyyskartoituksesta, jollei sellaista tässä yhteydessä haluta samalla tehdä. Kartoitukset ovat aina alan yritysten suorittamia ja siten turvallisia ja luotettavia.

Kirkkonummen vammaisneuvosto 13.5.2024